
 
Übersicht  
 
 

Details  
 

 

Bahnhof/Haltestelle  
 

Datum  
 

Zeit  
 

Dauer 
 

Umst. 
 

Reise mit 
 

1  
 

St. Gallen, Bahnhof  
Mainau (Bodensee)  

 

 

Mo, 20.07.09  
 

ab 11:02  
an 13:25  

 

 

 

2:27  
 

2  
 

 

BUS, S3, 
BAT  

 

2  
 

St. Gallen  
Mainau (Bodensee)  

 

 

Mo, 20.07.09  
 

ab 11:04  
an 13:25  

 

 
 

2:21  
 

3  
 

 

S5, R, S3, 
BAT  

 

3  
 

St. Gallen  
Mainau (Bodensee)  

 

 

Mo, 20.07.09  
 

ab 11:20  
an 13:25  

 

 
 

2:05  
 

4  
 

 

S2, BUS, 
S7, S3, BAT  

 

4  
 

St. Gallen  
Mainau (Bodensee)  

 

 

Mo, 20.07.09  
 

ab 11:38  
an 14:45  

 

 
 

3:07  
 

4  
 

 

S1, S8, R, 
BAT  

 
 
  
Details - Verbindung 1  
 
 

Bahnhof/Haltestelle 
 

 

Datum 
 

Zeit 
 

Gleis 
 

Reise mit 
 

Bemerkungen 
 

St. Gallen  
St. Gallen, Bahnhof  

 

 

Mo, 20.07.09 
 

ab 10:58  
an 11:02 

 

  
 

 

Fussweg 
 

 4 Min. , Y    

 

 

St. Gallen, Bahnhof  
Wittenbach, Bahnhof  

 

  
 

ab 11:02  
an 11:15 

 

  
 

 

BUS93411 
 

Bus  

 

 

Wittenbach, Bahnhof  
Wittenbach  

 

  
 

ab 11:15  
an 11:17 

 

  
 

 

Fussweg 
 

 2 Min. , Y    

 

 

Wittenbach  
Kreuzlingen Hafen  

 

  
 

ab 11:38  
an 12:24 

 

  
 

 

S3 23343 
 

S-Bahn, Linie 3  

 

 

Kreuzlingen Hafen  
Kreuzlingen Hafen (See)  

 

  
 

ab 12:24  
an 12:34 

 

  
 

 

Fussweg 
 

 10 Min. , Y    

 

 

Kreuzlingen Hafen (See)  
Mainau (Bodensee)  

 

  
 

ab 12:55  
an 13:25 

 

  
 

 

BAT 7021 
 

Schiff ,  2    

 

 
Dauer: 2:27; fährt , 20. Jul bis 7. Aug 2009 täglich 
 
 

 

 

BUS93411 (St. Gallen, Bahnhof - Wittenbach, Bahnhof) Bauarbeiten: St. Gallen - Wittenbach (SOB) 
Zwischen St. Gallen und Wittenbach auf der Linie St.Gallen - Romanshorn ist die Strecke für den 
Bahnverkehr unterbrochen.  
Bauarbeiten: Zwischen St. Gallen und Wittenbach auf der Linie St.Gallen - Romanshorn ist die Strecke für 
den Bahnverkehr unterbrochen. 
 
Die Züge VAE St.Gallen - Romanshorn fallen zwischen St.Gallen-St.Fiden und Wittenbach aus. 
Die Züge S3 St.Gallen - Romanshorn fallen zwischen St.Gallen und Wittenbach aus. 
 
Es verkehren Bahnersatzbusse St.Gallen-St.Fiden - Wittenbach. 
Die Anschlüsse Bus/Bahn sind nicht gewährleistet. 
 
Reisende von S3 St.Gallen nach St.Gallen-St.Fiden reisen via S1 (xx38). 
Reisende von S3 St.Gallen-St.Fiden nach St.Gallen reisen via S2 (xx35). 
 
Reisende von Bus VAE St.Gallen nach Arth-Goldau - Luzern reisen via Zürich HB (IR xx11), Richtung 
Degersheim reisen via S4 (xx24), 
Richtung St.Gallen Haggen / Herisau reisen via Extrazug (xx08). 
 
Der Transport von Fahrrädern ist ausgeschlossen. 
 
Dauer der Bauarbeiten von 05.07.2009 20:10 Uhr - 07.08.2009 Betriebsschluss. 
 
Bitte beachten Sie die Hinweise am Bahnhof. 
 

 
 



Der Online-Fahrplan www.sbb.ch ist angepasst.  

  
Details - Verbindung 2  
 
 

Bahnhof/Haltestelle 
 

 

Datum 
 

Zeit 
 

Gleis 
 

Reise mit 
 

Bemerkungen 
 

St. Gallen  
Weinfelden  

 

 

Mo, 20.07.09 
 

ab 11:04  
an 11:50 

 

4A        
1        

 

S5 23540 
 

S-Bahn, Linie 5  

 

 

Weinfelden  
Kreuzlingen  

 

  
 

ab 12:02  
an 12:28 

 

4C        
2A       

 

R 9836 
 

Regio  

 

 

Kreuzlingen  
Kreuzlingen Hafen  

 

  
 

ab 12:30  
an 12:31 

 

2B        
 

 

S3 23354 
 

S-Bahn, Linie 3  

 

 

Kreuzlingen Hafen  
Kreuzlingen Hafen (See)  

 

  
 

ab 12:31  
an 12:41 

 

  
 

 

Fussweg 
 

 10 Min. , Y    

 

 

Kreuzlingen Hafen (See)  
Mainau (Bodensee)  

 

  
 

ab 12:55  
an 13:25 

 

  
 

 

BAT 7021 
 

Schiff ,  2    

 

 
Dauer: 2:21; fährt , 20. Jul bis 18. Okt 2009 täglich; 14. Sep bis 16. Okt 2009 Sa, So 
 
  
Details - Verbindung 3  
 
 

Bahnhof/Haltestelle 
 

 

Datum 
 

Zeit 
 

Gleis 
 

Reise mit 
 

Bemerkungen 
 

St. Gallen  
Rorschach Stadt  

 

 

Mo, 20.07.09 
 

ab 11:20  
an 11:35 

 

3         
 

 

S2 23241 
 

S-Bahn, Linie 2  

 

 

Rorschach Stadt  
Rorschach Stadt, Bahnhof  

 

  
 

ab 11:35  
an 11:37 

 

  
 

 

Fussweg 
 

 2 Min. , Y    

 

 

Rorschach Stadt, Bahnhof  
Rorschach, Signalstrasse  

 

  
 

ab 11:38  
an 11:40 

 

  
 

 

Bus 251 
 

Midi-Bus , Richtung: 
Rorschach, 
Signalstrasse 

 
 

Rorschach, Signalstrasse  
Rorschach Hafen  

 

  
 

ab 11:40  
an 11:42 

 

  
 

 

Fussweg 
 

 2 Min. , Y    

 

 

Rorschach Hafen  
Romanshorn  

 

  
 

ab 11:42  
an 11:59 

 

1         
5        

 

S7 23742 
 

S-Bahn, Linie 7  

 

 

Romanshorn  
Kreuzlingen Hafen  

 

  
 

ab 12:02  
an 12:24 

 

4         
 

 

S3 23343 
 

S-Bahn, Linie 3  

 

 

Kreuzlingen Hafen  
Kreuzlingen Hafen (See)  

 

  
 

ab 12:24  
an 12:34 

 

  
 

 

Fussweg 
 

 10 Min. , Y    

 

 

Kreuzlingen Hafen (See)  
Mainau (Bodensee)  

 

  
 

ab 12:55  
an 13:25 

 

  
 

 

BAT 7021 
 

Schiff ,  2    

 

 
Dauer: 2:05;  
 
  
Details - Verbindung 4  
 
 

Bahnhof/Haltestelle 
 

 

Datum 
 

Zeit 
 

Gleis 
 

Reise mit 
 

Bemerkungen 
 

St. Gallen  
Rorschach  

 

 

Mo, 20.07.09 
 

ab 11:38  
an 11:57 

 

1         
4        

 

S1 23143 
 

S-Bahn, Linie 1  

 

 

Rorschach  
Kreuzlingen  

 

  
 

ab 12:07  
an 12:56 

 

3         
3B       

 

S8 23846 
 

S-Bahn, Linie 8  

 

 

Kreuzlingen  
Konstanz  

 

  
 

ab 13:07  
an 13:10 

 

1B        
 

 

R 9838 
 

Regio  

 

 

  
    



Konstanz  
Konstanz Hafen  

 

ab 13:10  
an 13:18 

  
 

Fussweg  8 Min. , Y    

 

 

Konstanz Hafen  
Meersburg (Bodensee)  

 

  
 

ab 13:40  
an 14:10 

 

  
 

 

BAT 429 
 

Schiff ,   

 

 

Meersburg (Bodensee)  
Mainau (Bodensee)  

 

  
 

ab 14:25  
an 14:45 

 

  
 

 

BAT 419 
 

Schiff ,   

 

 
Dauer: 3:07; fährt , 20. Jul bis 4. Okt 2009 täglich 
 
 
Legende 
2   Nur 2. Klasse 

 Restaurant 
Y   Zu Fuss 
 
Reiseinformationen gültig vom 14.12.08 bis 12.12.09. Software/Daten: HAFAS 5.26.SBB.4.7r-
cap3/5.26.SBB.4.7r-cap3 - 20.07.09  
Änderungen vorbehalten. Alle Angaben, Anschlüsse und Einhaltung des Fahrplans ohne Gewähr.  
http://www.sbb.ch  
 
Fahrplanauskünfte, Billettbestellungen, Eventtickets. Rail Service 0900 300 300 (CHF 1.19/Min.), rund um 
die Uhr.  
Automatische Bahnverkehrsinformation, Streik und Zugverspätungen. Telefon 166 (CHF 0.50/Anruf und 
Minute). 


